DECEMBER 26, ST. STEPHEN, MARTYR

Errors? help@extraordinaryform.org

(Station at St. Stephen's on the Caelian Hill)

The feast of St. Stephen is one of the oldest in the Liturgy. The Church of St. Stephen on the Caelian Hill was finished only under John I (523-26).

In the Collect we pray to God that we may imitate the example of Stephen, not only by forgiving our enemies, but by even loving them and asking for them the grace of conversion.

The Lesson in the Mass contains the trial of Stephen as preserved in the Acts of the Apostles, along with the account of his martyrdom.

Stephen is not only a martyr; he is one of the most striking personages of the apostolic age; so much so that the Greeks give him the title of Apostle, and the Roman Liturgy places him in the category of the prophets, doctors and masters, whose cruel fate is described to us in the Gospel for today.

INTROIT Psalms 118: 23, 86

Sedérunt príncipes, et advérsum me loquebántur: et iníqui persecuti sunt me: áduja me, Dómine, Deus meus, quia servus tuus exercebátur in tuis justificatióibus. (Ps 118: 1) Beati immaculáti in via, qui ámbulant in lege Dómini V. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sǽcula sǽculórum. Amen. Sedérunt príncipes, et advérsum me loquebántur: et iníqui persecuti sunt me: áduja me, Dómine, Deus meus, quia servus tuus exercebátur in tuis justificatióibus.

COLLECT

Da nobis, quæsumus, Dómine, imitári quod cólimus: ut discámus et inimícos dilígere; quia ejus natalitia celebrámus, qui novit étiam pro persecutóribus exoráre Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum.

Commemoration of Christmas

Concède, quæsumus, omnípotens Deus: ut nos Unigéniti tui nova per carnem Natívitás libéret; quos sub peccati jugo vetústa sérvitus tenet. Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum.

LESSON Acts 6: 8-10; 7: 54-59

In diébus illis: Stéphanus plenus grátia et fortítudine, faciébat prodígia et signa magna in pôpulo. Surrexérunt autem quidam de synagóga, quæ appellátur Libertinórum, et Cyrenésium, et Alexandrinórum, et eórum, qui erant a Cilícia, et Asia, disputántes cum Stéphano: et non pótérant resistere sapiéntiæ et Spíritui, qui loquebátur. Audiéntes autem hæc, dissecabántur córdibus suis, et stridébant déntibus in eum. Cum autem esset Stéphanus plenus Spíritu Sancto, inténdens in cælum, vidi glóriam Dei, et Jesum stantem a dextris Dei. Et ait: Ecce, vídeo cælos apertos, et Fílium hóminis stantem a dextris Dei. Exclamántes autem voce magna continuérunt aures suas, et ímpetum fecérunt unanímiter in eum. Et ejiciéntes eum extra civitátem, lapidábant: et testes deposuérunt vestímента sua secus pedes adolescéntis, qui vocabáratur Saulus. Et lapidábant Stéphanum invocántem et dicéntem: Dómine Jesu, súscipe spíritum meum. Pósitis autem géniis, clamávit voce magna, dicens: Dómine, ne státuas illis hoc peccátum. Et cum hoc dixísset, obdormívit in Dómino.

GRADUAL Psalms 118: 23, 86

Sedérunt príncipes, et advérsum me loquebántur: et iníqui persecuti sunt me. (Ps 6: 5) Aduja me, Dómine, Deus meus: salvum me fac propter misericordiam tuam. Alleluja, alleluja, (Act 7: 56.) Vídeo cælos apertos, et Jesum stantem a dextris virtútis Dei. Alleluja.

GOSPEL Matthew 23: 34-39

In illo témpore: Dicébat Jesus scribis et phariseis: Ecce, ego mitto ad vos prophétas, et sapiéntes, et scribes, et ex illis occidétes et crucifigétes, et ex eis flagellábites in synagógis vestris, et persequémini de civitáte in civitátem: ut véniat super vos omnis sanguis justus, qui effúsus est super terram, a sanguinem Abel justi usque ad sanguinem Zachariæ, filii Barachíæ, quem occidistis inter templum et altáre. Amen dico vobis, véniat hæc ómnia super génératiómen istam. Jerúsalem, Jerúsalen, quæ occídís prophétas, et lápidas eos, qui ad te missi sunt, quóties vólvi congregáre filios tuos, quemádmodum gallína cóngregat pullos suos sub alas, et nolúisti? Ecce, relinquétur vobis domus vestra deserta. Dico enim vobis, non me vidébitis ámodo, donec dicáti: Benedíctus, qui venit in nómine Dómini.

OFFERTORY Acts 6: 5; 7: 59

Elegérunt Apóstoli Stéphanum Levitam, plenum fide et Spíritu Sancto: quem lapidávunt Judæi orántem, et dicéntem: Dómine Jesu, áccipe spíritum meum, alleluia.

SECRET

Súscipe, Dómine, múnera pro tuórum commémoratióne Sanctórum: ut, sicut illos pássio gloriósos effécit; ita nos devótio reddat innócuos.. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum.

Commemoration of Christmas

Obláta, Dómine, múnera nova Unigéniti tui nativitaté sanctifica: nosque a peccatórum nostrórum máculis emúnda. Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum.

PREFACE OF THE NATIVITY

Vere dignum et justum est, aequum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, aetérne Deus. Quia per incarnati Verbi mystérium, nova mentis nostræ oculis lux tuæ claritatís infúxit: ut dum visibíliter Deum cognoscimus, per hunc in invisibilum amórem rapiámur. Et ídeo cum Ángelis et Archángelis, cum Thronis et Dóminatióibus, cumque omni militia cælestis exércitus, hymnum gloriæ tuæ canimus sine fine dicéntes:

COMMUNICANTES FOR CHRISTMAS

Communicantes, et diem sacratissimum celebrantes, quo beatæ Maríæ intemerata virginitas huic mundo édedit Salvatorem: sed et memóriam venerantes, in primis ejusdem gloriósae semper Virginitatis Maríæ, Genetrícis ejusdem Dei et Dómini nostri Jesu Christi: sed et beató Joseph, ejusdem Virginis Sponsi, et beatórum Apostolórum ac Mártyrum tuórum, Petri et Pauli, Andréæ, Jacóbì, Joánnis, Thomæ, Jacóbì, Philíppi, Bartholomæi, Matthæi, Simónis et Thaddæi: Lini, Cleti, Cleméntis, Xysti, Cornélii, Cypriáni, Lauréntii, Chrysogoni, Joánnis et Pauli, Cosmæ et Damiáni: et ómnium Sanctórum tuórum: quorum méritis, precibúsque concédas, ut in ómnibus protectionis tuæ muniámur auxílio. Per eúndem Christum Dóminum Nostrum. Amen